
 
 
 
 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS – DETRO 

Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do Rio de Janeiro – DETRO/RJ 
Rua Uruguaiana, 118 – 12º andar – Centro – Rio de Janeiro – CEP.: 20.050-085 

Telefones: (21) 3883 4100 e (21) 3883 4184 

 

PORTARIA DETRO/PRES n° 1340/ 2017                 de 05 de outubro de 2017. 
 

 
DESIGNA FISCAIS E SUPLENTES PARA 
ATIVIDADES RELACIONADAS AO 
ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO 
DO OBJETO DO CONTRATO. 

 

 

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE DO ESTADO DO RIO DE 

JANEIRO -  DETRO/RJ, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto n° 45.600, de 16 de março de 2016 que 
regulamenta a gestão e fiscalização das contratações da administração e altera o Decreto n° 
42.301/2010,  
 
 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º - Ficam designados servidores Ruimar Suehtt Nogueira, Coordenador, ID Funcional nº 
8741042, como gestor, Barbara Mont Serrat, Auxiliar, ID Funcional n° 19242069, como fiscal e 
Marina Carmo Alonso, Chefe de Serviço, ID Funcional nº 6541941, em substituição a servidora 
Carla Sá Santos, ID Funcional n°44590067, como fiscal, para autuarem na fiscalização do 
instrumento relacionado abaixo: 
 

Processo Contrato Contratada 
E-10/005/3034/2014 004/14 2G Comércio e Serviços EIRELI-EPP 

 

 

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Rio de Janeiro, 05 de outubro de 2017. 

 

 
FERNANDO MORAES 

Presidente 

DETRO/RJ 

  ID29168635  


